Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1277/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 18 de Outubro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SENHOR CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO,

QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE,

A FAVOR DO SETOR DE TRANSPORTE, PARA ALTERAÇÃO DA

ESCALA DOS MOTORISTAS DE 12/36 PARA 24/96, NESTE MUNICÍPIO.

O vereador subscrito desta casa de leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fabio da Silva - Prefeito Municipal, que interceda junto à

Secretaria Municipal competente, a favor do setor de transporte, para alteração da escala dos

motoristas de 12/36 para 24/96, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo aumentar a escala dos motoristas do setor de

transporte, gerando um plantão de 24 horas trabalhadas e um descanso de 96 horas, visto que o

efetivo atual do setor de transporte são 48 motoristas. Levando em conta que outros municípios tem

um efeito menor de motoristas e uma escala maior, com isso temos oportunidade de aumentar a

escala sem prejuízo ao serviço.

Neste cenário é que solicito e tenho certeza de que contarei como apoio de todos os

parlamentares desta casa.

Sala das Sessões, em 18 de Outubro de 2023.

CRISTIANEY DE SOUZA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1